2011年度第１回中央執行委員会議事録
日時：2010年10月7日（木）18時10分〜19時10分

場所：職員組合府中事務室

出席者（敬称略）：星野，伊東，柴田，本林，富樫，吉田（央），新井，多羅尾

陪席者：平塚書記，吉田（和）書記
議題

１．前回の議事録の承認

前回の議事録が未作成のため，承認は行わなかった．
２．報告事項

（１）前年度中央大会，府中支部総会，小金井支部総会の報告

それぞれ議案書にもとづいて報告が行われた．

（２）都大教

多羅尾執行委員（都大教議長）から，現在都大教では，文科省・財務省への要求書作り，大学関連予算の10％削減阻止，大学職員の待遇改善他の取組みをおこなっている，との報告があった．

３．審議事項

（１）執行委員の役割分担

以下のように役割分担を決めた．

柴田＝渉外　本林＝レクリエーション　仲井＝組織拡大，女性

富樫＝広報，レクリエーション　吉田＝会計　新井＝女性，青年部
（２）執行委員会日程

原則として，毎月第三木曜日の午後６時から府中事務室にて行うこととなった．なお，次回執行委員会は委員の都合により11月25日（木）午後6時から府中事務室にて行うことになった．

（３）学長選への対応

前回の学長選における候補者への質問状を参考にして，柴田書記長が中心となって質問状原案を作成し，メールにて検討することになった．必要な場合には臨時執行委員会を開催して質問状の内容を検討することとした．

（４）その他

１）大学関連予算10％削減に対する取組み

取組みのやり方につき議論し，電通大で行う削減反対集会に対して協力を呼びかけることになった．

２）地区別単組代表者会議への出席

2010年10月30日〜31日にかけて都内で行われる全大教地区別単組代表者会議に，30日は柴田書記長が，31日は伊東副委員長が参加することとなった．

３）農学部非常勤職員雇止めの問題

本林府中支部委員長が中心になって雇止め問題の回答を学府長に求めることとなった．